

# Çernobil faciasının yıl dönümünde Sinop'tayız

TMMOB-ELEKTRİK MÜHENDİSLER ANKARA UBES YÖNETİM KURULU'NUN 14  
N SAN 2006 TARİHLİ BASIN AÇIKLAMASI

Çernobil faciasının kurbanlarının anıldığı bugünlerde Elektrik Mühendisleri Odası Ankara ubesi Yönetim Kurulu olarak, sekretaryasını Odamızın üstlendiği Nükleer Karar Platform'un 29 Nisan 2006 Cumartesi tarihinde nükleer santral kurulması duyulmuş Sinop'da yapılacak olan mitinge tüm halkımızı davet ediyoruz. Halen etkisini hissettiğimiz Çernobil faciasının yıl dönümünde yalnızca insanlarımızı değil, Sinop nceburun'nda deniz kenarındaki ormanlık bölgede binlerce çam ağacının kesilmesine engellemek ve nükleer santral kurulması duyulmuş yabancı hayatı geliştiren sahasında yaşıyan tüm canlıların yaşam haklarını korumak için yürüyeceğiz.

## Çernobil Sonrası bazı rakamlar;

- 1986 - 2000 yılları arasında, kaza sırasında henüz çocuk olan 1400 gencin ameliyatla tiroid bezleri alınmak zorunda kaldı.

- 3 milyondan fazla insan faciadan doğrudan etkilenen Çernobil kurbanları statüsünde kayıtlı bulunuyor.

- Dünyada bir milyonu çocuk olmak üzere 3,5 milyon insan, Ukrayna'nın radyasyonla kirlenmiş topraklarında yaşamaktadır.

- Sakat doğumlar ve büyüme bozuklukları Ukrayna'da %230, Beyaz Rusya'da ise %180 artmıştır.

- Ukrayna'nın, Çernobil kazası nedeniyle kaybettiği yaklaşık 150 milyar dolardır.

- 7,1 milyon insanın gelecekte ciddi sağlık sorunları yaşamaması beklenmektedir.

3 milyon tedavi görmesi gereken çocuk, 600.000 radyasyona maruz kalma açısından sürekli izlenmesi gereken insan, yıllarca tarım yapılamayacak arazi... Uzayıp giden bu kara tablo, 20 yıl önceki nükleer kazanın imdilik gözümüze görünen bazı sonuçları. Görüldüğü

gibi, güvenli ve risksiz olarak lanse edilen nükleer tesisler, bir kaza olması durumunda geri dönüşümlü olanaksız hasarlara yol açmaktadır.

## Çernobil gösterdiği; Sorumsuz yatırım, sorunlu yarın demektir.

Sorumsuz yönetimler ve politikalar ülkelerin ve insanların geleceğine yönelik sorunlardır. Dünyayı çocuklarımıza bırakacağımız bir miras olarak değil, hovardaca kullanacağımız toprak parçası olarak gören yaklaşımlar; zehirli varillerle, kimyasal atıklarla, orman arazilerine yapılan kaçak yapılarla, su havzalarında çevresel atık tesisleri ile, patlayan çöplükleri ile "bakın ben çay içiyorum" diyen bakanlarla, "3-5 bin kişi ölür olay kapanır gider" diyen bakanlarla topluma ve çevreye ne kadar duyarsız olduklarını defalarca kanıtlamışlardır. Olası kazalar, hem olunanından itibaren geniş bir çevreyi etkilemekte, hem de sonraki kuşaklara yıllarca çok yüksek risk oluşturmaktadır. Olumsuz etkiler, meteorolojik etkilerle, doğal yayılmalar ve insan eliyle taşıma yoluyla çevreye bulaşarak kaotik bir biçimde dağılmaktadır.

20 yıl sonra, Çernobil kurbanlarını unutmadığımızı ve bu insanlık dramının sorumlularını lanetlediğimizi bir kez daha yineliyoruz. Gözünü rant bürümüş nükleer lobilerine ve onların birliktelerine bir kez daha sesleniyoruz: kendi ekonomilerinizi düzeltme uğruna bir ülkenin ekonomisini ve geleceğini karartmayın. Rüzgarın alabildiğine bol olsun kıyıları radyoaktif bacalarla donatmayın. Hiçbir canlılığın, hiçbir çevrenin, hiçbir toplumun geleceğine oynamayın.

## RÜZGARLI SINOP KIYILARINDA NÜKLEER BACALAR STEM YORUZ